Diário da República, 2.ª série — N.º 95 — 17 de Maio de 2010  26373

Das listas cabe reclamação à Directora do Agrupamento no prazo de
30 dias após a Publicação deste aviso

Agrupamento Vertical de Escolas de Argoncilhe, em 16 de Abril de
2010. — A Directora: Filomena Maria da Silva Vieira.

203240756

 Aviso n.º 9644/2010
De acordo com o n.º 3 do artigo 95 do Decreto Lei n.º 100/99 de 31

de Março, avisa -se todo o Pessoal Docente do Agrupamento Vertical de
Escolas de Argoncilhe, que se encontram afixadas na Sala de Pessoal Do-
cente as Listas de Antiguidade com referencia a 31 de Agosto de 2009

Das listas cabe reclamação à Directora do Agrupamento no prazo de
30 dias após a Publicação deste aviso

Agrupamento Vertical de Escolas de Argoncilhe em 16 de Abril de
2010. — A Directora, Filomena Maria da Silva Vieira.

203240853

 Escola Secundária Camilo Castelo Branco

Aviso n.º 9645/2010
Por despacho de 21 de Abril de 2010 da Directora da Escola Se-

cundária Camilo Castelo Branco no uso das competências delegadas
pela Directora Regional de Educação do Norte, através do Despacho
n.º 10969/2008 de 15 de Abril, foram homologados os Contratos de
Trabalho em Funções Públicas a Termo Resolutivo Incerto, referentes
ao ano lectivo 2009/2010, dos professores abaixo mencionados:

Grupo Nome Início do
contrato

400 Marlene Cristina Osório Oliveira. . . . 18 -01 -2010
510 Carina Alexandra Malta Rodrigues da

Queija Miranda  . . . . . . . . . . . . . . . 15 -03 -2010
510 Patrícia Isabel Santos Sobral  . . . . . . . 15 -01 -2010
530 Ana Rita Marinho Campos  . . . . . . . . 28 -09 -2009
620 Domingos Duarte Leal Martins . . . . . 18 -09 -2009
620 Maria Luísa Morais Pereira Leite  . . . 18 -09 -2009

Téc. Especiais Maria João Moreira Almeida Fonseca
C. Pires. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 -11 -2009

 Vila Real, 05 de Maio de 2010. — A Directora, Fátima Manuela dos
Santos Duro Rodrigues.

303226735

 Aviso n.º 9646/2010
Por despacho de 21 de Abril de 2010 da Directora da Escola Se-

cundária Camilo Castelo Branco no uso das competências delegadas
pela Directora Regional de Educação do Norte, através do Despacho
n.º 10969/2008 de 15 de Abril, foram homologados os Contratos de
Trabalho em Funções Públicas a Termo Resolutivo Certo, referentes ao
ano lectivo 2009/2010, dos professores abaixo mencionados:

Grupo Nome Início do
contrato

330 Paula Cristina Morais Guedes Bor-
ges  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08 -02 -2010

400 Celestino José Fernandes Silva 01 -09 -2009
400 Hugo Alberto de Pina Bento  . . . . 01 -09 -2009
410 Maria Conceição Afonso Carneiro 01 -09 -2009

Grupo Nome Início do
contrato

410 Paulo Jorge da Igreja Pires. . . . . . 01 -09 -2009
430 Rui Azevedo Ribeiro  . . . . . . . . . . 19 -04 -2010
510 Joana Isabel Gomes Coelho . . . . . 21 -04 -2010
520 Andrea Liliana da Silva Monteiro 01 -09 -2009
550 Nuno André Guicho da Cruz  . . . . 13 -11 -2009
600 Manuela Alexandra Pinheiro de

Barros Pereira. . . . . . . . . . . . . . 25 -09 -2009
600 Maria Edite Melo da Costa  . . . . . 23 -09 -2009
620 José Manuel Silva Moreira Go-

mes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 -09 -2009
290 António Paulo Sousa Rodrigues 01 -09 -2009
290 Paulo Manuel Gomes dos Santos 01 -09 -2009

Téc. Especiais Isabel Maria Ferreira Leandro Vi-
lela  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 -09 -2009

Téc. Especiais Joana Isabel Lopes Sampaio  . . . . 07 -09 -2009
Téc. Especiais Patrícia Liliana Mourão Dinis  . . . 07 -09 -2009

 Vila Real, 05 de Maio de 2010. — A Directora, Fátima Manuela dos
Santos Duro Rodrigues.

303226646

 Escola Secundária de Garcia de Orta

Despacho n.º 8307/2010
Ao abrigo do artigo 25.º, n.º 9, do Decreto -Lei n.º 75/2008 de 22

de Abril, exonero, a seu pedido, das funções de Subdirectora, com
efeitos a partir desta data, a Ex.ª Senhora Dr.ª Rosa Maria Henriques
A. Castro Vide.

Porto, 26 de Abril de 2010. — O Director, Dr. Artur Manuel Pinto
Basto da Rocha.

203237476

 Agrupamento Vertical de Escolas Gomes Teixeira

Aviso n.º 9647/2010
Nos termos do disposto do artigo 24.º do Decreto -Lei n.º 200/2007,

de 22 de Maio, com efeitos a 8 de Fevereiro de 2010, nomeio em regime
de comissão de serviço, até 31 de Agosto de 2010, como professora
titular para desempenhar as funções de avaliadora, a QE do grupo 300,
índice 299, Maria Valentina Santos Almeida Barbosa.

06 de Maio de 2010. — A Directora, Maria Manuel Rocha Pinto.
203234381

 Agrupamento de Escolas de Rates

Despacho n.º 8308/2010
José Augusto Monteiro, director do Agrupamento Vertical de Escolas

de Rates, faz saber que, no uso das suas competências que lhe foram
delegadas pelo Despacho n.º 10969/2008, de 07 de Abril, da Directora
Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da República
n.º 74, 2.ª série, de 15 de Abril de 2008, autorizou as transferências dos
QE e QZP para o QA, referentes ao ano lectivo 2009/2010 dos docentes
dos ensinos Pré -Escolar, Básico, Secundário e Especial, abaixo mencio-
nados com efeitos a 01/09/2009:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

110 Maria Amélia Santos Martins  . . . . . . . . . . . . Escola EB 1 Igreja n.º 1 . . . . . . 238880 Agrupamento Vertical de Escolas de
Rates.

152286

110 Maria Helena Fangueiro Nunes Duarte . . . . . Escola EB 1 de Nova . . . . . . . . 240801 Agrupamento Vertical de Escolas de
Rates.

152286

200 Ana Paula Ferreira Duque Teixeira da Mata Escola EB 2,3 de Marinhas  . . . 346810 Agrupamento Vertical de Escolas de
Rates.

152286

220 Maria Luísa Pontes Meireles Duarte  . . . . . . . Escola EB 2,3 Rosa Ramalho 343675 Agrupamento Vertical de Escolas de
Rates.

152286

240 Isabel Marques Domingues  . . . . . . . . . . . . . . Escola EB 2,3 Dr. Carlos Pinto
Ferreira.

343961 Agrupamento Vertical de Escolas de
Rates.

152286